

Pregão nº 036/2022
PROPOSTA COMERCIAL

Razão social: **CAROLINE DE OLIVEIRA VAZ**
 Nome Fantasia: **SUPER PÃO ALIMENTOS**
 CPF/CNPJ: **24.409.869/0001-52**
 Endereço: **RUA JOAO ARCISO WERNER NEULS, 72, SANTA LUZIA**
 Cidade: **ABELARDO LUZ**
 Estado: **SANTA CATARINA**
 Telefone: **49998059940**
 Fax:
 e-Mail: **superpaosalimentos@gmail.com**
 Representante: **LUCAS MARMENTINI**
 Telefone: **49988059940**

CEP: **89.830-000**

A presente proposta tem como objeto:

A presente licitação tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS para possível aquisição de materiais de limpeza, higiene, consórcios domésticos e copa/cozinha para manutenção das atividades das secretarias, fundos municipais, programas/projetos a eles vinculados, corpo de bombeiros e Polícia Militar de Abelardo Luz, para entrega parcelada, durante o exercício de 2022, em conformidade com as especificações e quantidades contidas no Anexo ?C? deste edital.

De acordo com as especificações constantes do edital licitatório do Pregão nº 036/2022, em especial seu anexo I - Termo de Referência.

Item	Tratamento	Descrição do item	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	Normal	ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 02 LITROS - ÁGUA SANITÁRIA - EMBALAGEM COM 02 LITROS	BOLT	850	4,20000	3.570,00
3	Normal	AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS [7203] - AMACIANTE PARA ROUPAS - 2 LITROS	BOLT	1175	5,40000	6.345,00
6	Normal	BOTIJA DE GAS, GLP-13 [6539] - BOTIJA DE GAS, GLP-13	SUBRA	810	135,00000	109.350,00
15	Normal	DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2 LITROS [7207] - DESINFETANTE PARA USO GERAL - 2 LITROS	BOLT	2990	6,80000	20.332,00
	Normal	DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO [7120] - DESINFETANTE, 500 ML, EUCALIPTO	BOLT	80	2,10000	168,00
19	Normal	DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML [7124] - DETERGENTES DIVERSOS, 500 ML	BOLT	40	1,64000	65,60
22	Normal	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE, TAMANHO DE 3 LITROS	TRAMO	10	145,90000	1.459,00
23	Normal	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO DE 1,7 LITROS	TRAMO	6	125,90000	755,40
24	Normal	FRIGIDEIRA ANTIADERENTE TAMANHO DE 2,2 LITROS	TRAMO	6	135,90000	815,40
26	Normal	JOGO DE DE 05 PANEAS ANTIADERENTES ARNIX		10	299,00000	2.990,00
50	Normal	VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA COM CABO - VASSOURA DE NYLON, REFORÇADA	VASSOR	960	8,50000	8.160,00
57	Normal	SABÃO EM PÓ - 1 KG, BOA QUALIDADE [7193] - SABÃO EM PÓ - 1 KG, BOA QUALIDADE	AZZULIN	3030	5,29000	16.028,70
58	Normal	SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES [7140] - SACO DE LIXO, 50 LITROS, PACOTE COM 100 UNIDADES		3940	18,00000	70.920,00
61	Normal	ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML [1735] - ÁGUA MINERAL C/ GÁS 500ML	IPUA	600	1,40000	840,00

62	Normal	ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME [1737] - ÁGUA MINERAL S/GÁS - BOMBONA 20 LITROS S/VASILHAME	IPUA	400	17,00000	6.800,00
67	Normal	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 180 ML - CAIXA COM 2500 UNIDADES	TOTAL	320	190,00000	60.800,00
68	Normal	COPO PLÁSTICO DESCARTÁVEL 80 ML, PARA CAFEZINHO - CAIXA COM 2500 UNIDADES	TOTAL	20	190,00000	3.800,00
70	Normal	DETERGENTE P/ LOUÇA 500ML	BOLT	60	1,64000	98,40
91	Normal	ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO [7280] - ÁGUA SANITARIA, 1 LITRO	BOLT	6400	2,20000	14.080,00
96	Normal	DESINFETANTE USO DOMÉSTICO, LIQUIDO, AÇÃO BACTERIC [7224] - DESINFETANTE USO DOMÉSTICO, LIQUIDO, AÇÃO BACTERICIDA E GERMICIDA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE - 2 LTRS	BOLT	2000	6,90000	13.800,00
97	Normal	DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO [7149] - DETERGENTE, 500 ML, NEUTRO	BOLT	1300	1,64000	2.132,00
101	Normal	PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA PESADA, TECIDO MODELO ESFREGÃO/ENXUGÃO, COM TECIDO TIPO MEDINDO 80 X 90 - COM AMOSTRA - PANO DE CHÃO PARA LIMPEZA PESADA, TECIDO MODELO ESFREGÃO/ENXUGÃO, COM TECIDO TIPO MEDINDO 80 X 90 - COM AMOSTRA		1450	7,50000	10.875,00
108	Normal	RODO ESPUMA FIBRA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGA [6103] - RODO ESPUMA FIBRA (ESPONJA VERDE/AMARELA P/ESFREGAR)	CLEAN	450	8,00000	3.600,00
114	Normal	ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 46° INPM	ENERQ	2200	6,99000	15.378,00
124	Normal	BOTIJÃO DE GÁS (CARGA E CASCO) [7210] - SUBRA BOTIJÃO DE GÁS (CARGA E CASCO)		55	370,00000	20.350,00
129	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA [7115] - CERA LIQUIDA, 750 ML. AMARELA	POLWAX	1000	9,99000	9.990,00
142	Normal	DETERGENTE 500ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMEN [7223] - DETERGENTE 500ML, NEUTRO, TESTADO DERMATOLOGICAMENTE	BOLT	7500	1,64000	12.300,00
172	Normal	MANGUEIRA PARA JARDIM, 50 METROS, COM ESGUICHO [6549] - MANGUEIRA PARA JARDIM, 50 METROS, COM ESGUICHO	MANGUI	22	149,90000	3.297,80
180	Normal	PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, DE BOA QUALIDADE, N [7273] - PAPEL HIGIÊNICO BRANCO, MACIO, DE BOA QUALIDADE, NÃO RECICLADO - PCT C/ 04 UNID. DE 60 METROS	HIGIENI	5250	8,90000	46.725,00
256	Normal	AGUA MINERAL SEM GAS, 500 ML - EM BALAGEM COM 12 UNIDADES [1707] - AGUA MINERAL SEM GAS, 500 ML - EM BALAGEM COM 12 UNIDADES [1707]	IPUA	500	17,00000	8.500,00
264	Normal	BOTIJÃO DE GÁS P13	SUBRA	1700	135,00000	229.500,00
273	Normal	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 100 LITROS	ISOLAR	24	169,00000	4.056,00
274	Normal	CAIXA TÉRMICA DE ISOPOR 30 LITROS	ISOLAR	34	70,00000	2.380,00
275		CANECA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALÇA LATERAL, SEM REENTRÂNCIAS, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA, FORMATO ARREDONDADO, ACABAMENTO - CANECA PLÁSTICA, EM POLIPROPILENO ATÓXICO E RESISTENTE, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALÇA LATERAL, SEM				

	Normal	REENTRÂNCIAS, DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA, FORMATO ARREDONDADO, ACABAMENTO POLIDO E BRILHANTE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150ML E MÁXIMO DE 200ML. RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	KIT	2100	3,75000	7.875,00
312	Normal	DETERGENTE GLICERINA NEUTRO: COMPOSICAO: TENSOATIVOS ANIONICOS, GLICERINA, COADJUVANTE, PRESERVANTE, SEQUESTRANTE, ESPESSANTES, CORANTES E VEICULOS. COMPONENTE ATIVO: LINEAR ALQUIBENZENO SULFANATO - DE SÓDIO, CONTEM TENSOATIVO BIODEGRADAVEL. PH ENTRE 5,0 E 7,5, VISCOSIDADE ENTRE 370 A 470 CPS. EMBALAGEM DE 500 ML TRANSLUCIDA, COM BICO DOSADOR, DADOS DO FABRICANTE, PROCEDENCIA, LOTE E VALIDADE.	BOLT	1000	1,64000	1.640,00
360	Normal	CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA [7119] - CERA LIQUIDA, 750 ML, VERMELHA	POLWAX	1700	9,90000	16.830,00
373	Normal	MANGUEIRA PARA JARDIN 30 METROS COM ESGUICHO [3162] - MANGUEIRA PARA JARDIN 30 METROS COM ESGUICHO	MANGUI	30	110,89000	3.326,70
3	Normal	BALANCA ELETRONICA DIGITAL 40KG ALTA BAL PRECISAO 220V		10	1.254,00000	12.540,00
409	Normal	CANECA PLASTICA, EM POLIPROPILENO ATOXICO E RESISTENTE, MATERIAL DE PRIMEIRA COM ALCA LATERAL, SEM REENTRANCIAS, DE FACIL HIGIENIZACAO. LISO NA PARTE INTERNA E EXTERNA, FORMATO ARREDONDADO, - ACABAMENTO POLIDO E BRILHANTE COM CAPACIDADE DE NO MÍNIMO 150ML E MÁXIMO DE 200ML. RESISTENTE A TEMPERATURAS ALTAS DE ALIMENTOS.	KIT	2000	3,75000	7.500,00

Valor total proposto: **759.973,00**

Concordamos com todas as exigências do edital.

[Handwritten Signature]
 Nome completo, assinatura do responsável legal e carimbo da empresa
 LOCAL/DATE

[Multiple handwritten signatures and marks]